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Jürivägi 2017
Sel aastal tähistame jüripäeva ühiselt Türi,

Roosna-Alliku ja Paide valla ning Paide
linnaga. Jüripäev algab traditsiooniliselt Pai-
de keskväljakul toimuva Jürilaadaga.
Jüriöökõndimine ja teatejooks
Osalema on oodatud kõik: koolid, meeskonnad,
kolleegid, sõpruskonnad.
18.00-20.00 tegevused kogu perele Kirnas
18.00-19.00keskaja mängud javõistlused,
töötoad, tõrvikud, küünlad ja loitsud
19.00-20.00rahvatantsijate “pastla battle”,
ühislaulmine, tuletantsijad
19.30 kõndijad Kirnast Paidesse jaVodjalt

Paidesse – registreerima ei pea, saate käepaelad.
Tõrvikud jataskulambid võtke ise kaasa! Võima-
lus osta ka kohapealt!
20:00 kõndijad Mäost Paide Vallimäele –

registreerima ei pea, saate käepaelad. Tõrvikud
jataskulambid võtke ise kaasa! Võimalus osta ka
kohapealt!
20:00 teatevõistlus Kirnast Paide Vallimäele ja
Vodja teeristist Paide Vallimäele (8,5 km)
Vajalik meeskonna (8 liiget) registeerimine
Kirna- Paide vallimägi
tyrispordiklubi@gmail.com ja
Vodja teerist-Paide Vallimägi
anni.alev@rallikuvv.ee
Õhtu kulminatsioon toimub iidsel Paide Valli-
mäel kell 21.00 kui süütame üheskoos loitsu saa-
tel jürituled ning jüriväge aitab suurendada Ta-
nel Padar & The Sun. Õhtu lõpetab ilutulestik.
Järgmisel aastal on kavas Eesti Vabariik 100 raa-
mes Jüriöö ülestõusu 675. aastapäeva tähistada
suurejoonelisemalt. Plaanis on koostöös Kait-
seliidu, Pärnu Muuseumi, ERM-i, Tallinna Lin-
namuuseumi ja Virumaa Muuseumidega saata
Paide Vallitornist tõrvikute märgutuli 100 km
kaugusele nelja suunda Tallinna, Pärnu, Tartu ja
Rakverre. Selleks vajame üle 3000 vabatahtliku
tulehoidja. Ürituse eesmärk on hoida meie tra-
ditsioone, tunda ühtsena ja teavitada, et oleme
kaitstud, et ühiselt tähistada meie esivanemate
kõige tähtsat püha –kevadist pööripäeva-uue al-
gusepüha jüripäeva, elustada eestlusele omaseid
tavasid ning suurendada ühiselt eesti rahvuse si-
semist väge.
Jüripäev on meie esivanemate kõige suurem
püha -kevadine pööripäev, kus tähistati kevade,
kevadtööde algust, uue elu algust. Juba muinas-
ajal tähistati seda karjalaskepäeva ja künnipäe-
vana, tehti lõket ja lärmi peletades nii tumedaid
jõudusid eemale. Tõrjuti hunte karjast eemale-
hundi suu seotikinni, pühitseti karjane ametisse,
erinevate maagiliste tegevustega- ussisõnadega
loodeti tagada tervis jahea vilja jakarjaõnn. Ris-
tiusu tulekuga Eestimaale ühendati varasemad
pühad kirikukalendri pühaga Püha Jüri päevaga
ja hakati kutsuma jüripäevaks. Püha Jüri (Gre-
gorius) oli sõjameeste kaitsepühak, võidutoo-
ja- kristlaste võidu sümbol paganate üle. Seda
traditsiooni tähistavad paljud rahvad oma võite
väärtustades ja endale usku andes kui võitmatu-
test. Kuni 19. sajandi alguseni oli meie esivane-
matel ainult üks päev vabadust aastas – jüripäev,
kui talupoeg tohtis mõisniku juurest teise mõis-
niku juurde teenistusse minna. Jüripäev muutus
suureks kolimispäevaks - vanade teenistuslepin-
gute lõppemise ning uue sõlmimiseaeg. Jüripäev
on maarahva päev isegi kui me elame linnas ei
tohi me unustada oma talupoja tarkust ja pärit-
olu. Teeme seda jüripäeval Paides.
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Paide Linnavolikogu
valimised 2017
• Paide linna, Paide valla ja Roosna-Alliku valla ühinemislepingust

tulenevalt valivad ühinevate omavalitsusüksuste hääleõiguslikud
elanikud 15. oktoobril 2017 uue 23-liikmelise Paide Linnavoliko-
gu. Esmakordselt saavad volikogu valimistel osaleda 16-17-aas-
tased noored.

• Valimised toimuvad ühes ringkonnas, st kogu uue moodustuva
omavalitsusüksuse territooriumil. Sellest tulenevalt on kandidaa-
tide valik nüüd laiem kui varasemalt, nimekirjas on kõigi kolme
ühineva omavalitsusüksuse kandidaadid. See tähendab, et nt Paide
linna elanik saab nüüd valida volikogusse ka praeguse Paide või
Roosna-Alliku valla territooriumil elava kandidaadi või vastupidi.

• Valimiste läbiviimiseks moodustas Paide Linnavolikogu 23. märtsi
2017 otsusega nr 11 linna valimiskomisjoni, mille liikmeteks on
Karin Tenisson-Alev, Silvia Aarma, Liia Kivirand, Nellika Valder,
Anne Aas, Kaja Kört ja Peeter Läll. Samasisulised otsused võtsid
30. märtsil vastuka Paide Vallavolikogu jaRoosna-Alliku Vallavo-
likogu. Linna valimiskomisjoni ülesanne on registreerida esitatud
kandidaadid, teha kindlaks linna hääletamis- ja valimistulemused
ning täita muid seadustest tulenevaid ülesandeid.

• Volikogu valimiste informatsiooni avaldame jooksvalt linna veebi-
lehel aadressil paide.kovtp.ee/linnavolikogu. Valimistoimingute ja
tähtaegade, kandideerimise ning 16-17-aastaste hääletamisõiguse
kohta on informatsioonavaldatud Vabariigi Valimiskomisjoni vee-
bilehel aadressil www.vvk.ee/kov2017/.

Karin Tenisson-Alev
Linnasekretär

Paide linnavolikogu
23.03.2017 istungi kokkuvõte
• otsustas moodustada kokkuleppel Paide valla ja Roosna-Alliku

vallaga Paide linna, Paide valla ja Roosna-Alliku valla haldusterri-
toriaalse korralduse muutmisega moodustuva Paide Linnavoliko-
gu valimisteks üks valimisringkond nr 1.

• määras kokkuleppel Paide linna, Paide valla jaRoosna-Alliku valla
ühinemisel moodustuva Paide linna volikogu liikmete arvuks 23.

• moodustas Paide linna, Paide valla jaRoosna-Alliku vallaga ühine-
misel moodustuva Paide linna valimiskomisjoni 7-liikmelisena.

• otsustas kingina vastu võtta M. A.-le kuuluva korteriomandi asu-
kohaga Pärnu tn 5-23

• võttis vastu Paide Huvikeskuse põhimääruse
• muutis PAIde Lasteaia ja Sookure Lasteaia põhimääruseid
• muutis määrust “Linnavara valitsemise kord”
• tunnistas kehtetuks järgmised määrused: 1) Paide Linnavolikogu

14. juuni 2012 määrus nr 13 „OÜ Paide Elamuhooldus põhikirja
uus redaktsioon”; 2) Paide Linnavolikogu 23. septembri 1999 mää-
rus nr 34 „Reovee kogumiskaevude rajamise ja ekspluateerimise
eeskirja kinnitamine”; 3) Paide Linnavolikogu 25. veebruari 2000
määrus nr 4 „Paide Linnavolikogu 23. septembri 1999. a määruse
nr 34 «Reovee kogumiskaevude rajamise ja ekspluateerimise ees-
kirja kinnitamine» muutmine”.

• muutis Paide Linnavolikogu 23.04.2015 otsust nr 51 „Linnavoliko-
gu õigusaktide väljatöötamise ajutise komisjoni liikmetekinnitami-
ne” punkti 1 alljärgnevalt: 1.1. vabastada Ago Oder komisjoni liik-
me kohustustest; 1.2.kinnitada komisjoni liikmeks Nellika Valder.

• võttis vastu Paide tehisjärve ja selle lähiala detailplaneeringu (DP)
ning jättis algatamata keskkonnamõju strateegilise hindamise. Ot-
susega saab lähemalt tutvudapaide.kovtp.ee/detailplaneeringud

• võttis vastu Pärnu tn 53//Tiigi tn 8 kinnistu ja selle lähiala detail-
planeeringu
DP koostamise eesmärgiks on kinnistu Laia tänava poolsesse ossa
Paide Tervisekeskuse hoone (ehitisealune pind kuni 850 m2, 2-3
korrust) rajamine, Laia tänava ääres asuva parkla ümberehitamine
ning kinnistu Pärnu tänava poolses osas asuva A-korpuse hoone
laiendamine EMO-t teenindava juurdeehitise (ehitisealune pind
kuni 350 m2, 1-2 korrust) võrra. Planeeringuga tehakse ettepanek
Laia ja Tiigi tänavate rekonstrueerimiseks (kõnniteede rajamiseks
või lisamiseks). DP tehakse ettepanek liita Pärnu tn 53//Tiigi tn 8
kinnistuga Laia tänava maaüksusest 884 m 2 suurune maatükk ning
Pärnu tn 53//Tiigi tn 8 krundist eraldada 85 m 2 maatükk, mis liita
Laia tänavaga.

• otsustas võõrandadaPaide linna poolt omandatav Posti tn 12 kin-
nistu tasuta riigile eesmärgiga rajada kinnistule riigigümnaasiumi
hoone. Paide Linnavolikogu 26.01.2017 otsusega otsustati oman-
dada Posti 12kinnistu. Otsuse järgi on Paide linnal kohustus võõ-
randada omandatav kinnistu riigile tasuta mitte hiljem, kui Paide
Linnavalitsus väljastab ehitusloa riigigümnaasiumi hoone ehita-
miseks. Läbirääkimiste tulemusel otsustas ministeerium, et on
nõus rajama riigigümnaasiumi Posti 12 kinnistule. Paide linn ning
Haridus- ja Teadusministeerium on sõlminud 01.03.2017 vastava
kokkuleppe.

• otsustas loobuda riigi omandis olevate Paide linnas asuvate ela-
mumaa maakasutuse sihtotstarbega katastriüksuste Kastani tn 3
(pindala 777 m2), Kastani tn 7a (pindala 1080m2) ja Kastani tn 11a
(pindala 1024 m2) otsustuskorras alla hariliku väärtuse võõranda-
misest Paide linnale.

Valmistumine teeremondiks ja riigiremondiks
Siret Pihelgas
Linnapea

Paides on ke-
vadtööd ala-

nud ning tehakse
ettevalmistusi
juba ka suve- ja
sügistöödeks.
Paljudele olulisim

teema on teede ja tänavate remont. Sel ke-
vadsuvel renoveeritakse põhjalikult Töös-
tuse ja Pärnuvälja tänav, mis tähendab, et
muudetakse ajutiselt ka liikluskorraldust.
Veelgi rohkem võib liiklemist aga häirida
Pärnu tänava taastusremont, mis on ka al-
guse saanud.
Järgmisel aastal on plaan korda teha Mün-
di tee, mis on samuti väga halvas seisus.
Hetkel on alustatud ka Keskväljaku lipu-
väljaku renoveerimise ning Lembitu par-
gi teeremondiga. Lipuväljakule lisandub
uusi maste, vahetatakse välja pingid ning
laiendatakse tänavakivi alust pinda. Lem-
bitu park saab samuti uued pingid ning

mõlemad kohad ka rohkem lilleilu. Ka
pargi mänguväljaku ümbruse teeme kor-
da, tasandame pinnast ning täidame ma-
dalamad kohad, mida sügisel ilmade tõttu
teha ei saanud.
Tegime tublide vabatahtlike abiga algust
heakorratöödega Pärnu jõe ääres. Kuna
tööd on veel palju, siis korraldame talguid
edaspidi veelgi, et lähitulevikus sinna mat-
katee rajada. Eesmärk on jõuda jäätmejaa-
mani välja, sealt omakorda saab alguse uus
projekt – vana prügila nõlvadele rajatakse
ala, kus saab sõita ratastega või rulluisku-
dega ning proovida trikitamistki. Talvel
pakub ala võimaluse suusatamiseks. Mine
tea, ehk kujuneb sellest meie oma Lõu-
na-Eesti kuppelmaastiku mudel.
Olenkohtunud ka Arvamusfestivali tegija-
tega, et paika panna suvise tippsündmuse
plaane. Tänavu viiendat korda toimuv fes-
tival üllatab paljude asjadega ning et kõik
õnnestuks, on vajalik ka meie abi. Väikese
vihjena võin öelda, et suur rõhk tänavu
on Keskväljakul, mis loodetavasti pakub
atraktiivsust, uusi põnevaid lahendusi ja

kuurortlinlike elemente. Ka Tallinna täna-
vaga on festivalikorraldajatel oma plaan.
Üks lai teema, millega tõenäoliselt puu-
tuvad sel kevadel kokku kõik maakonna-
keskused, on maavalitsuste likvideerimisel
ületulevad ülesanded, nt sündide-surma-
de ning abielude ja lahutuste registreeri-
mine. See tähendab meile lisatööd ning
lisatöötajaid. Läbirääkimised käivad jät-
kuvalt ka omavalitsuste ühinemise lipu
all, üks peamisi arutelusid puudutab uue
omavalitsuse eelarvet, mille kokkupa-
nemine on paras pähkel. Järgmine aasta
tuleb omavalitsustele ja riigile pingeline,
kuid samas ka põnev aeg – maavalitsuste
kadumine, omavalitsuste ühinemine, Ees-
ti Vabariigi juubeliüritused ning lisagem
siia ka praegused ettevalmistused Eu-
roopa Liidu eesistumiseks. Aga eestlastel
on komme kõigest eluga välja tulla, küll
saame sellegi perioodiga hakkama. Val-
misolek on kõik, nagu ütles kunagi keegi
Taani prints Hamlet.
Ilusat kevadet!

Paide linna mõttekojad – võimalus kõigil
kaasa rääkida
Paide linna mõttekodade kohtumi-

sed said alguse eelmise aasta mai-
kuus, kui Wabalinna majas said kokku
erinevate elualade inimesed, et aruta-
da Paide linna tuleviku ja oleviku üle.
Linnapea Siret Pihelgase sõnul on oluline
koht aruteludel ning diskusioonil, mida ja
kuidas Paide linnas teha, et elukeskkond
paraneks ning et linn oleks huvitav siht-
koht ka külalistele.
„Saame arutada erinevate projektide ning
tulevikuprioriteetide üle. Kui seda teevad
inimesed, kes siin elavad, kui ka need, kes
on nö kõrvaltvaatajad, siis on oodata ka
head tulemust,“ kõneles Pihelgas. „Seda
võib nimetada samuti kaasavaks eelar-
veks, kui linlased saavad panustada oma
kodukoha arengusse ettepanekute ja idee-
dega. Oluline koht mõttekodades on see
sellel, et midagi koos reaalselt ka ellu viia.
Hea näide on matkatee rajamine Pärnu jõe
äärde, mille ettevalmistavate töödega ole-
me juba algust teinud“.
Mõttekodade ellukutsumisega on seotud
ka Arvamusfestivali üks korraldajatest
Maiko Kesküla ja ettevõtja Kurre Ehrns-
ten. „Nende tugi ja panus on olnud väga
vajalik,“ lisas Pihelgas. Tänaseks on mõt-

tekojad jagunenud mitme valdkonna va-
hel ning kokku on saadud mitmeidkordi.
Märtsis kohtusid mõttekodade eestveda-
jad, et teha kokkuvõtteid ning tutvustada
üksteisele arutatut. Nõu andmas oli ka
Arvamusfestivali ellukutsuja ning hiljuti
Aasta kodanikuks valitud Kristi Liiva.
Suuremad küsimused, mis esile kerkisid,
olid, kas ja kuidas tuleks tegeleda Paide
linna identiteediga, kuidas kasvaks kohali-
ke kodukohapatriotism ning kuidas muu-
ta linn atraktiivsemaks ka külalistele.
Kristi Liiva sõnul on kõige olulisem näida-
ta end läbi tegude, põnevad ja huvitavad
ettevõtmised on meeltmöödanii meediale
kui ka kohalikele inimestele, olgu selleks
näiteks mõni Paide linna fotode näitus,
Paide inimeste lugude kogumine või sot-
siaalmeedias nö sõprade seltsi loomine.
“Samuti on väga tähtis isiklik kontakt ning
see, et me ise oleksime oma kodukoha suh-
tes positiivsed, siis paistab see ka kaugema-
le” märkis Liiva. “Eestit peetakse maailma
mõistes kohaks, kus on võimalikkatsetada
uusi ja innovatiivseid asju, kuna oleme väi-
kesed. See on just kui paralleel Paidega -

väike linn, kus on suured võimalused oma
ideid ellu viia, nagu omamoodi inkubaa-
tor. Paide noored, kes on siit laia maailma
läinud, on selle elavaks tõestuseks.”

Linnapea Siret Pihelgase sõnul näitavad
mõttekojad selgelt, et kohalikud inimesed
räägivad hea meelega kodulinna puudu-
tavates asjades ning tulevikku vaadates
kaasa. “Kõik mõttekojad on kenasti tööle
hakanud. Näha on, et arutatu hakkab ka
reaalset kuju võtma, näiteks spordi mõt-
tekojas on algust tehtud pakettide koosta-
misega spordilaagrite korraldamiseks või
ettevõtluse mõttekojas välja käidud ko-
haturunduslike ideede elluviimine,” ütles
Pihelgas. “Nüüd on eesmärk kaasata mõt-
tekodadesse veel rohkem inimesi, kõik
huvitatud inimesed on oodatud osalema!”
märkis linnapea.
Paide linna mõttekojad jagunevad seitsme
valdkonna vahel:

kultuur, juhibAivar Mäe
sotsiaalvaldkond, juhibAnni Alev
haridus, juhibMaiko Kesküla
linnaruum, juhibRainer Eidemiller
ettevõtlus, juhibKurre Ehrnsten
noorsootöö, juhib Margit Udam
sport, juhibEgon Oraste

Infot kokkusaamiste toimumise kohta
saab Nädala eelinfost, oma soovist osale-
mise kohta saab teatada ka e-posti aadres-
sile maarit@paide.ee

1 KÜSIMUS
Miks soovib linn ujulateenust tulevikus eraettevõtjalt osta?

Peeter Saldre
Paide linnavolikogu esimees

Sest see on linnale rahaliselt kõi-
ge mõistlikum, kuna praegune

ujula vajaks edasi tegutsemiseks
ülisuurt rahasüsti. Teine variant oli
leida keegi, kes ehitab ujula oma ku-
lude jakirjadega ning linn hakkab tee-
nust ostma.
Kui uue ujula ehitab eraettevõtja, an-

nab see linnale kokkuhoidu alates 2 miljonist eurost. See, et

oleme uue ujula jaoks investori leidnud, on vedamine, sest
väikses linnas on sellise mahuka investeeringu tegemine ris-
kantne ettevõtmine ning reeglina ettevõtjad sedariski võtta ei
taha või ei saa.
Paide linnavolikogu oli ühel meelel, et tulevikus ujulateenust
sisse ostma hakata. Ka hanketingimused, mis linnavalitsus on
seadnud, lubavad loota, et saame mõne aasta pärast veel pare-
mat teenust pakkuva ujula.
Hea näide, kuidas omavalitsus eraettevõtjalt teenust ostab, on
Rakvere linn, mis juba aastaid on edukalt ujumisteenust sisse
ostnud OÜ-lt Aqva Hotels.

Aitäh!
Paide linn tänabkõiki vabatahtlikke, kes osalesid
1. aprilli heakorratalgutel Pärnu jõe ääres: Ago-Mart
Metssalu, Alo Aasma, Angela Vende, Anne Metssalu,
Edith Tänavots, Egle Ninep, Garel Tamm, Geidi
Rõõm, Heinar Koppel, Jaan Kirsipuu, Jaan Sapp,
Jaanika Madar, Jan Vutt, Janno Lehemets, Janno
Viilup, Kadri Kaldas, Kaidi Aasma, Kaja Kört, Karen
Klandorf, Lauri Siidam, Liia Koppel, Maarit Nõmm,
Mairo Lõhmus, Marge Merisalu, Margit Udam,
Mario Polusk, Mikk Vakkum, Peeter Kirpu, Piret
Lõhmus, Rainer Paavel, Rasmus Klandorf, Rene
Lust, SiljaKaulinš, Siret Pihelgas, Sirje Kivimäe,
Tõnis Kivimäe, Villem Kivimäe ja Ülle Müller!
Eriline tänu Timeks-Top OÜ-le, mis saed õlitas ja
teritas, ning SA-le Paide Haldus!
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Paide linnas algavad tänavate ja teedekoristustööd aprilli keskel.
Tänavad peavad koristatud olema aprilli lõpuks.
Töid teostab Rarex Ehitus OÜ.
Tänavahooldusealastest probleemidest saab teavitada:
OÜ Rarex Ehitus, Rasmus Romandi, telefon 58453439 või e-post
rasmus@rarexehitus.ee
linnavalitsuse ehitusnõunik Egle Ninep, 383 8634,
egle.ninep@paide.ee

Tuletame meelde, et eelmisel aastal muutus oksajäätmete
vastuvõtmise koht ja ajad:
perioodil 01.03.2016 kuni 31.12.2020 võetakse haljastustööde
käigus tekkinud oksi vastu Ruubassaare tee 8
(tõkkepuu juures helistada numbril 5807 0999)
E-R 9.00-17.00
L 10.00-15.00
Lehejäätmed saab endiselt üle anda Paide jäätmejaamas.
Täpsem info: tel 383 8633

Paide linnavalitsus



Linnavalitsus hakkab võlgu sisse nõudma
inkasso abil
Paide Linnavalitsus ning linna hallatavad asutused pa-

kuvad erinevaid tasulisi teenused (sh nii seadusest
tulenevaid kui ka kohaliku omavalitsuse pakutavaid).
Teenustele on kehtestatud hinnad ning teenuse saaja peab
arvestama, et teenust tellides tuleb selle eest ka tasuda. Para-
ku on linnal palju isikuid, kes ei ole võlga tasunud ka pärast
korduvaid meeldetuletusi. Linnale maksetähtajaks tasumata
võla summa on püsinud viimastel aastatel 20000 euro piires.
Suur osa võlasummast moodustavad linnale tasumata arved
lasteaia õppetasu, lasteaia ja üldhariduskoolide toitlustamise,
linna hallatavate asutuste ruumide rendi ning muude teenuste
eest.
Linnavalitsus korraldas hanke võlgnevuste kohtuväliseks sis-
senõudmiseks. Inkassoteenuse ostmise eesmärk on saavutada
võimalikult suure osa võlanõuete positiivne realiseerimine

(võlgade tagasimaksed) ning samas parandada ka võlglaste
maksekäitumist. Märtsis sõlmiti leping aktsiaseltsiga Intrum
Justitia. Alates aprillist hakkab linnavalitsus esitama igakuiselt
inkassofirmale menetlemiseks linna võlglaste nimekirja ning
seejärel hakkab linna võlgnevusi sisse nõudma juba inkasso-
firma. Sel juhul peab aga võlgnik arvestama, et võlasummale
lisanduvad ka inkassofirma menetlemise teenustasud.
Märtsikuus saatis linnavalitsus võlgnikele teatised võla ta-
sumiseks. Linnavalitsus palub tasuda arved õigeaegselt ning
maksetähtaja ületanud võlad esitatakse inkassofirmale me-
netlemiseks.
Paide Linnavalitsus tänab kõiki, kes on maksetähtajast kinni
pidanud ja arved õigeaegselt tasunud!
Info: LV finantsnõunikKaja Kört, tel 3838641,
e-post kaja.kort@paide.ee

Kaasavast eelarvest -miks see on meile oluline?
Kaspar Tammist
Kodanikuaktivist

Paides on hakatud üha rohkem
rääkima kaasavast eelarvest ja sel-
le võimalikustrakendamisest.
Kahtlemata on Paide valmis, et
anda rohkem otsustust kodanike-
le ning kodanikud valmis, et seda
vastutust ka kanda. Olgu kaasav
eelarvemenetlus esimeseks tähi-
seks demokraatia suurendamisel.

Kaasava eelarve juures saavad linnakodanikud ise otsustada,
mis objekte võiks linna rajada või milliseid neist korrastada
ning teises etapis saab realistlike objektide üle hääletada nõn-
da, et enim hääli saanud tegevus(ed) viiakse ellu linna poolt
koostöös idee esitanud inimeste ja/või organisatsioonidega.
Paljudes Eesti linnades näiteks Tartus, Pärnus, Viljandis ja
Türil on seda laadi kulutused juba omavalituse eelarvesse
sisse planeeritud. Enamasti on see seotud omavalitsuse in-
vesteeringute eelarve reaga, kuid on omavalitsusi, mis otsus-
tavad ühe kindla summa kasuks. Näiteks Pärnus on 2017.

aastal selleks summaks 40000, Türil aga 25000 eurot.
Paide linnas võiks kaasava eelarve mahuks olla 25 – 30 tuhat
eurot ning seda summat olenevalt ettepanekute mahust iga
aasta pisut kasvatada. Näiteks on võimalik seda raha küsida
majade otste maalinguteks, nagu teeme EV100 puhul, laste
mänguväljaku rajamiseks, istepinkide paigaldamiseks või
mõneks muuks tarvilikuks investeeringuks.
Kaasav eelarve on oluline mitmel põhjusel, kuid kõige täht-
sam vast on, et see annab reaalse võimaluse kaasa rääkida
avaliku raha kasutamises, kus otsuse tagajärjed on kõige
selgemini tunnetatavad. Sel viisil saavad kaasa rääkida ning
koopereeruda kogukonnad, et üheskoos enda kogukonna
jaoks oluline otsus jõuaks rahastamiseni. Läbi kogukonda
ühistegevuse suureneb nii turvalisus kui ühtekuuluvustunne
ning ühe projekti mõju on tegelikult suurem, kui me hinnata
oskame.
Selleks, et kaasava eelarve mudel ei oleks järgmine projekti-
konkurss, on vaja teha esmalt algust ning hakata samm sam-
mu haaval liikuma selle mudeli ideaali poole – et tegemist
oleks protsessiga, mis suurendab demokraatiatning võimal-
dab linnakodanikel osaleda linna puudutavate oluliste otsus-
te tegemisel ka valimistevaheliselajal.

Muutuvad vee
hinnad
Jaan Madis

Paide Vesi AS juhatuse liige

Alates 1. maistmuutuvad ühisveevärgi-ja kanalisatsiooniteenuste
hinnad kogu AS Paide Vesi teeninduspiirkonnas.

Hindade muutmise põhiline põhjus on eelnevatel aastatel tehtud investee-
ringuteks võetud laenude tagasimaksmine ja laenuteenindamisele kohal-
duvad laenuandja SA Keskkonnainvesteeringute Keskus nõuded.
Investeeringud on tehtud eesmärgiga kindlustada nõuetele vastav teenus ja
tagada keskkonnanõuete täitmine. Uued hinnad tagavad ka vajalike tule-
vaste investeeringute teostamise ning seaduse nõuetest tuleneva vee-ette-
võtja jätkusuutlikkuse.
Tänu teostatud investeeringutele on klientidele osutatud veeteenuse tase
tõusnud, teenus on olnud püsiv, üksikud katkemised on esinenud elektri-
varustuse tõrgetest. Kõik 14 reoveepuhastit, millest viimase viie aastaga on
rekonstrueeritud 12, töötavad keskkonnanõuetele vastavalt. 2016.a. ei esi-
nenudreoveepuhastite väljavoolust võetud proove, mis ei vastanud vee-eri-
kasutusloas määratud normidele.
Praegu kehtivad teenuste hinnad on kehtestatud 2014.a. Kehtestatavad
hinnad sisaldavad küll üldist teenuste hinnataseme tõusu ligikaudu 5,7%
aasta kohta, kuid see ei tähenda hinnatõusukõikides piirkondades. Arves-
tades tulevast haldusreformi javee-ettevõtja poolt erinevates piirkondades
osutatava veeteenuse sisulist seotust, on ühetaoliste hindade kehtestamine
põhjendatud.
Alates 1.maist 2017.a kehtivad AS Paide Vesi teeninduspiirkondades ühis-
veevärgi ja –kanalisatsiooni teenuse hinnad alljärgnevalt:

Transpordikorralduse uuring

Paide linnavalitsus viib ellu Euroopa Sotsiaalfondi poolt kaasfinantseerita-
vat projekti “Paide linna, Paide valla ja Roosna-Alliku valla ühinemist ette-
valmistavad uuringud ja analüüsid”. Projekt raames korraldame uuringud/
analüüsid neljas igapäevaelu mõjutavas valdkonnas. Need on transpordi-
korraldus, info- ja kommunikatsioonitehnoloogia, haridus- ning sotsiaal-
valdkond. Uuringute läbiviimise ajaks on kavandatud aprill-juuni 2017.a.
Kolme omavalitsuse ühinemisega seoses on mitmel rahvakoosolekul tõs-
tatatud probleemina transpordi küsimus. Ühinemine iseenesest ei muuda
inimeste igapäevaelu korraldust ega liikumisvajadust, kuid seoses sellega
on võimalik seda valdkondaparandada jaarendada. Eelkõige puudutab see
Paide valla jaRoosna-Alliku valla elanikke.
Esimese etapina viiakse aprillis elanike hulgas läbiküsitlus. Küsitluse kaudu
kaardistatakse inimeste liikumisega seotud probleemid ja ettepanekud. Tä-
nases lehes on küsitluslehe kupong, mida on võimalikvälja lõigata ja edasta-
dakas vallasekretärile või anda raamatukogu töötaja kätte. Küsitluslehte on
võimalik välja printida valla kodulehelt, täita vallamajas või raamatukogus
kuni 30. aprillini. Küsitluse tulemusi analüüsides on võimalik saada ülevaa-
de transpordikorralduse muutmise vajadusest ningpakkuda välja lahendusi
olukorra parandamiseks.
Olge aktiivsed! Tiina Larven

Ühinemiskoordinaator
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Paide linn, Paide valla Sillaotsa, Kriilevälja jaPrääma külad
KM-ta KM-ga

tasu võetud vee eest
füüsilistele isikutele
tasu võetud vee eest
juriidilistele isikutele

1,14 €/m3

tasu reovee ärajuhtimise
japuhastamise eest
füüsilistele isikutele

0,95

tasu reovee ärajuhtimise
japuhastamise eest
juriidilistele isikutele

1,176 €/m30,98

2,976 €/m32,48

3,552 €/m32,96

Näitused jaüritused:
Silvia Aarma isikunäitus „Järvamaa rahvarõivad 19. sa-
jandil“-näituse avamine ja õpituba 21.04 kl 16.00. Loeng
rahvariiete kandmisest – Lembe Maria Sihvre. Töötuba:
helmeskee valmistamine (osalustasu 10€). 19. sajandi ehe-
te väljapanek. Näitus on avatud 14. maini.
20.05 muuseumiöö „Öös on mängu”
Muuseum avab uksed mänguliseks muuseumiööks kell
18.00. Muuseumikohvik, muusika ja püsinäitus. Kõikidel
huvilistel on võimalus avastada muuseumi aardeid. Kell
18.15 „Öös on mänguasju“ – avame nostalgiliste mängu-
asjade näituse. 
„Öös on rallimängu“ - võimalus osaleda puldiga juhitavate
autode vigursõidus 
„Öös on kuuldemängu“ – kuulame Paidest pärit tuntud
mängumehe pajatusi
„Öös on pilvedemängu“ –rännakud Paide mängulisemasse
paika 
„Öös on mälumängu“ – võimaluspanna proovile teadmisi
elust enesest

Kell 23.00 „Öös on varjudemängu“ –öine rännak Paide or-
dulinnuse peatornis.
NB! Muuseumiööl on külalistele avatud vaid Järvamaa
muuseum. Ajakeskus Wittensetini (Paide vallitorni) saab
külastada kell 23.00 algaval öisel rännakul.
Vallitornis:
Kunstniku ja šamaani Evald Piirisilla maalinäitus „Eesti-
maa linnused“ Paide vallitorni taevakorrusel kuni 30. ap-
rill. Näitusega seotud kohtumisõhtu 22.04kell 19.00.
Mäo reisiterminalis:
Järvamaa muuseumi ajutine näitus „Rahakotte ajast aega“
(kuni detsember 2017)
Paide raekoja saalis:
17. mail Järvamaa õpilaste kodu-uurimiskonverents
Muuseumi Sõprade Selts:
-Perekonnaloo - ja genealoogiahuviliste kokkusaami-
ne  Järvamaa muuseumis:
- 26.04 kell 18.00
- 11.05kell 18.00
NB! Oodatud uued javanad huvilised!

Suveüritused
Paide Vallimäel
22.04 kl 21.00 Jüriöö Festival Jürivägi
18.05 kl 17.00 PAIde lasteaia kevadkontsert
8.06 kl 22:00 Suvesimman Patune Pool, Tänatehtu, Anmatino
16.06 kl 22:00 Noortepidu Vallimäel - Clubmusic Takeover
17.06 kl 19.00 Andrus Vaariku monoetendus
22.06 kl 19.00 Paide linna jaaniõhtu
30.06 Väljasõit Retrobestile, 1. ja 2.07 väljasõit noorte laulu-ja tantsupeole.
Eelbroneering 5346 5908 jaanikareismann@gmail.com
15.07 kl 20:00 kontsert Traffic ja Hovery Covery
16.07 kl 19.00 kontsert Jaan Sööt ja Andre Maaker
29.07 kl 20.00 Eesti rokiklassika – Piret Krumm, Liina Vahtrik, Lenna Kuurmaa
Juuli - Komöödiateater, komöödia „Elagu eurotoetused“
7.08 kl 19.00 Vana Baskini teater
11-12.08 Arvamusfestival
19.08 kl 20.00 Naised Köögis kontsert

�
TRANSPORDIKORRALDUSE KÜSITLUSLEHT
1. Kas Teie arvates on vajadus Teie elukohas transpordikorraldust muuta?
q Jah
q Ei (q olemasolev transport rahuldab, q kasutan isiklikku transporti).
Ettepanek muutmiseks (millises suunas, mis eesmärgil, kui sageli on vaja
liikuda ühistranspordiga)
2. Teiekontaktid:

Nimi

elukoht

, telefon

...................................................................................................................................

2. Teie kontaktid:
Nimi .................................................................., telefon .......................................

elukoht ....................................................................................................................



Kogukonnaaiad Paidesse?
Paide linna praegune visuaal-
ne kuvand on välja kujunenud
väga erinevate arhitektuurialaste
ja linnakujunduslike põhimõte-
te ning vajaduste aegadel. Paar
sajandit tagasi keskaegse linna
varemeile kujunema hakanud
idülliline puuhoonetega aedlinn
jäi nõukogude ajal kogu Euroo-
pas linnastumise ja ülesehitamise
probleemile lahendustpakkunud
halli „kivilinna“ jalgu. Mitmed
väikelinnadele omast intiimset
meeleolu tekitavad madalarhi-
tektuuriga tänavad (nt Pärnu tn)
on nüüdseks sama anonüümsed
kui kus iganes suurlinnas. Kui
väikemajade ümber oleva kesk-
konna loomulikuks osaks on ka
aiad, siis viie- ja neljakordsete
kivimajade ümber kujunenud
avalik ruum meenutab kohati ki-
vikõrbe vaatamata kõrghaljastu-
sele, sest ta ei hõlma nö vahetult
inimese silme ja jalge ees olevat.
Muidugi ei saa mineviku Pai-
de keskkonda taastada. See on
suurepärane, et vanu hooneid
hinnatakse jälle jaRüütli tänavat
katab taas munakivisillutis. Siin-
seal on originaalselt kujundatud

mõned haljastusalad. Kuid need
meeldivad killud ei moodusta
veel visuaalset tervikut, milles
oleks võimalik veidi pikemalt
viibida. Sama lugu on ka erinevat
tüüpi hoonestusega linnaosa-
de omavahelise haakumatuse ja
seda sümboliseerivate tühermaa-
dega. Kuid puudust ehk antud
juhul mõtestamata linnaruumi
võib vaadelda ka unikaalse või-
malusena luua Paidesse midagi
originaalset, mida mujal Eesti
väikelinnades ei ole.
Üheks võimaluseks võiks olla
Paide kui erinevate kultuuride
aiastiilidega kaunistatud linn.
Nii professionaalsete aiakunst-
nike kujundatud kui ka näiteks
kohaliku kogukonna loodud ma-
dalhaljastusega aiad võiksid Pai-
dele anda Eesti kontekstis uni-
kaalse kuvandi. Novaatorlikke
linnakujundusideid on teostatud
paljudes Euroopa riikides, kõr-
vuti metropolidega ka mitmetes
väikelinnades. Suurlinnade ae-
dade üheks eredamaks näiteks
võib tuua Berliini eri kultuuride
aedade pargi, mis on armasta-
tud jalutuspaik kohalikele ja ka

turismimagnet. Originaalse ku-
jundusega aiad saaksid siin täita
samu funktsioone. Väikelinnade
intiimsemate parkide heaks ees-
kujuks võiks olla näiteks Taanis
asuv Broby linnakese jaapani
aiakunstist inspireeritud park.
(Vt link http://dejapanskehaver.
dk/) Nii Tallinnas kui ka naaber-
riikide pealinnades on kutsutud
kohalikke ja teiste kultuuride
aednikke kujundama ja täienda-
ma juba olemasolevaid aedasid.
Sarnaselt Kadrioru pargile, mis
täiendas olemasolevat keskkon-
da jaapani aiakunsti näitega,
saaks ka siin sama põhimõtet
kasutada, kuid Paide teeks erili-
seks see, et taolised teemapargid
saaks olla siduvaks kujunduseks
erinevate linnaosade vahel laiu-
vatel tühermaadel või kadunud
hoonestusest jäänud väljadel.
Võimalused on piiritud.
Mil moel siis püüda anda linnale
veel juurde ilu aiakunsti seisuko-
hast ja mis üldse oleks nö „iluaia“
mõte või funktsioon ning kuhu
vaadata eeskuju otsides? Eestis
on nii vanade mõisate aedades
kui ka kaasaegsetes linnaparki-

des enamasti eelistatud prantsu-
se joonlauaga mõõdetud ja uh-
keldavate detailidega stiili. Oma
funktsioonilt suunab taoline sir-
gete teedega aiatüüp jõudmakii-
resti punktist A punkti B ja on nii
allutatud linnaelu loogikale pak-
kumata alternatiivi selle tempole
ja eesmärkidele. Ehk võiks tuua
veidiEesti looduse vaadete ilu ka
linnakeskkonda, mis pakuks ini-
mesele ka võimalust teadvustada
nö siin ja praegu kogemust? Üks
leidlikumaid näiteid selle põhi-
mõtte kirjeldamiseks on jaapani
aedade looklevad teed üle vee –

kui sa ei olekohal, vaidkuskil tu-
levikus punktis B, kukud lihtsalt
vette.

Leho Rubis kunstnik,
linnakodanik

Pildil Poola linn Wroclaw,
erakogu
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18.04 kell 10-10.30Toidulisandite müük,
fuajees
18.04 kell 10-16 Arvamuspäev „Mees
hariduse võrgus“
21.04 kell 18.30 Süda-Eesti klaveripäeva
lõppkontsert. Pianist Johan Randvere, tasuta
22.04 kell 10-16 Jüripäev ja Jürilaat, Paide
Keskväljakul
25.04 kell 10-15.30Doonoripäev
26.04 kell 19 Rakvere Teater
„Gravitatsioon“. Osades Liisa Aibel, Volli
Käro, Arvi Mägi (külalisena), Peeter Rästas,
Toomas Suuman jt. Pilet 12-14€
27.04 II Austraalia filmifestivalAUS+FILM
päev Paides. Piletid 3/4 €

28.04 kell 12 Laulukaar 2017 poolfinaal,
tasuta
28.04 kell 19Muusikakooli kevadkontsert
29.04 kell 12-14Laulukaar 2017 finaal.
Pilet 2.50€
29.04 kell 17 Tallinna Muusikateatri
kontsert „Klassikalise muusika pärlid“.
Kavas Verdi, Mozart, Rossini, Leoncavallo,
Donizetti, Gershwin jt. Piletid 5/10€, müügil
www.muusikateater.ee ja tund enne algust
kohapeal
30.04 kell 12 Paide linna eakateklubi
Hämarik pidu
05.05 kell 16 Sookure lasteaiakevadpidu

06.05 kell 19 Komöödiateater „Hollywoodi
filmitähed“. Pilet 14-16.90€
09.05 kell 14Must Kast muusikaline
noortelavastus „Jõud“. Kestus 90 min,
vaheajata. Soovitatav alates 11. eluaastast.
Etendusele järgneb vestlusring näitlejate ja
lavastajaga. Pilet 10.90/12.90€,
gruppidele 8.90
09.05 kell 19 Eesti Kontsert „Napoli
romansid“. Pilet 7/9€
10.05kell 11 Lasteteater REKY
„Okasroosike“. Sobib 5+ vanusele, etendus
50 min. Pilet 7€
10.05kell 19 Teater Theatrum „Delhi
tants“. Pilet 12-15.90€
13.05kell 10-16 Mailaat, kultuurikeskuse
parklas
16.05kell 19 suvekontsert muusikaaias:
Kristina Kriit (viiul) jaLevi-Daniel Mägila
(tšello), Kitsal tänaval Arvo Pärdi sünnikodu
juures
17.05kell 19 Endla Teater „Minu vana
daam“. Mängivad: Carmen Mikiver, Lii
Tedre jaEgon Nuter Pilet 12/14€
23.05 kell 19 Paide Balletistuudio ja
Rakvere Muusika-ja Kunstikooli „Kaur“
balletiklassi ühiskontsert
25.05 kell 10-15.30 Doonoripäev
26.05 Järvamaa laulu-ja tantsupeo tule

EV100
sündmused
Paides

Järvamaa laulu-ja tantsupidu Paides
EV100 ajalooõhtud
Paide Teatri avamine oktoobris
EV100 Paide Arvamusfestival
EV100 kingitused
100 Paide taliõunapuud Paide koduaedadesse

Paide vana rahvamaja kui Vabadussõja mäles-
tusmärgi korrastamine
Armastuskirjade kogumine Südamelinnast Pai-
dest
Ajalooliste linnavaadete maalingud avalikus
linnaruumis
100 tamme kasvatamine ja istutamine Paide
Ühisgümnaasiumi õpilaste poolt 100 tundi pil-
limängu koostöös muusikakooliga
EV100 pühendatud näitused
2017
17.04 - 12.05 Põhja-Soome 5 juhtiva loodusfo-
tograafivaliknäitus „Luontokuvanäyttely Viros-

2017
17.04Soome loodusfotograafide näituse „Luon-
tokuvanäyttely Virossa” avamine Paide Kultuu-
rikeskuses
22.04 Kesk-Eesti Jüriöö festival
4.06 Laste Vabariigi elamustuurPaides perepäe-
va „Laps vajab perekonda” raames.
26.08 Muinastulede öö
28.09Kirjanik Hermann Hesse 140. Ajaloopäev
jakonverents
2018
25.02 100 aastat „Manifest kõigile Eestimaa
rahvastele” ettelugemisest Paides
4.06 VIII väikeste kodu-uurijate tänupäev ja
konverents “Minu kodupaik täna ja 100 aastat
tagasi”. Korraldajad: Paide Ühisgümnaasium ja
Eesti Lugemisühing
Südamelaul pühendatud EV100-le

tervitamine Laululina kivi juures
27.05 Järvamaa laulu – jatantsupidu, Türil
28.05 kell 12 Paide linna eakate klubi
Hämarik pidu

, pühendatud Eesti ja Soome 100 juubelile.
15.05 – 25.06 Maalehe ja Eesti Kunstnike Liidu
ühisnäitus “Elu maalkunstnike nägemuses”
26.06 – 30.08 Loodusgeograafi Tiiu Saaristi fo-
tonäitus “Märgatud hetk”

sa

kinos
Kuni 19.04„Boss beebi“ 3D
Kuni 23.04 „Kiired javihased“ 8
20.04-23.04 „Loomaaedniku naine“
20.04 kell 12 Väärikatekinohommik
„Loomaaedniku naine“. Pilet 3.50€
22.04-25.04 „Kurepoeg Rihhard“ 3D
24.04-25.04 „Hing anumas“
27.04 II Austraalia filmifestivalist
AUS+FILM päev Paides.
13.00 “Õpetaja Carey kontsert”
18.00 “Õpetaja Carey kontsert”
20.00 “Kimalase lend”
Filmifestival AUS+FILM on ellu kutsutud
tugevdamaks sidetkahe kultuuriruumi
Austraalia jaEesti vahel, pakkudes
näha eestlasteleAustraalia filme, mis on
saavutanudkogu maailmas suurt tunnustust.
Festival toimub ajavahemikul 26. aprill-10.
mai kuues erinevas Eesti linnas sh ka Paides
Info: www.paidekultuurikeskus.ee jaPaide
Kino facebooki lehel.
Piletid 3-4.5€, prillid 1€

Näitused
Kuni 12.05Leho Rubise näitus „Kaotatud
maastikud“

1.-30.09 Aleksandr Osvald August von Turro
näitus “Inimsuitsupääsuke”
Sept – nov näitus „Kummardus kunsti õpeta-
jatele” koostöös Järvamaa muuseumiga. Paide
Gümnaasiumi kunstiõpetaja Aliise Jänese ja
tema tütre, kunstnik Eva Jänese tööd.
2018
Jaan-veebr - maalinäitus „Hävinud loodus-ja
kultuuriväärtused” Autor Hiie Org. Autor on

jäädvustanud maalidele viimase 25 aasta jook-
sul hävinud väärtpaigad jahooned.
Märts-aprill - maalinäitus „Visioonid EV100
teemadel”. Aleksandr Osvald August von Tur-
ro-Lebardov
Mai-juuni – näitus, konverents japaeringid-ek-
sursioonid Paides - „Tänuhetked Eesti rahvus-
kivile” pühendatuna Eesti Paeliidu 50 ja EV100
aastapäevale
Sept –nov „Vabadus/ Freedom” projekt Tallinn
Art Space korraldusel. EV100 raames valmiva
trükise tutvustus Süda-Eestis koos teemakohase
näitusega
15. nov-31. dets Mihkel Ilus “Rahvusliku motii-
vi otsingul”, 15 tahvelmaali

ArtSpacekorraldusel.EV100raamesvalmiva

Napoli romansid
Aare Saalbariton, RO Estonia

Tiit Kallusteakordion
Alina Sakalouskayamandoliin
Piia Paemurruklaver

Kavas:
Ernesto Curtis, Eduardo di Capua, Paolo Tosti, C. A. Bixio jpt.

17
02

9. mai kell 19 Paide kultuurikeskus
Piletid müügil Paide kultuurikeskuse kassas

hoo ajapeatoetaja

rikesks
a

s
a

eestikontsert.ee

E es tiKontser di
suurtoetaja

E ES T I
K LAV E R I Õ P E T AJ A T E

Ü H I N G

JA PAIDE
M U U S IKA K O O L

E S I T L E VA D :

S Ü D A - E E S T I

KLAVERI-
PÄEV

~ ~
~~

~ ~ ~ ~ ~ ~~ ~~ ~ ~ ~~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~~ ~ ~ ~

~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

K aun i s t kl aver i muus ika t es i ta b j a t u t vus ta b p ian is t
Johan Randvere

TA S U TA

Leivakonkurss
„Järva jürileib 2017“

~ kui sa oskad ise kodus leiba
küpsetada
~ kui sa raatsid seda ka teistega
jagada
~ küpseta leib ja too see 22. aprillil hiljemalt
~ kl 10.00 Paide Keskväljakule raekoja ette telki
~ kirjuta juurde nimi, oma leiva lugu või retsept!
Mis edasi saab?
~ kell 10 – 11 saab leibu imetleda jaretsepte lugeda
~ kell 11.30 – 13 saab leibu maitsta ja valida oma lemmiku
~ kell 13.45 toimubparimate auhindamine jakõigi
osavõtjate tänamine
Mis on olulineparima selgitamisel?
~ loomulikultmaitse,
kuna aga maitse üle ei vaielda siis ka
~ isuäratav välimus ja see,kuidas leib vaatamiseks on välja
sätitud
Oluline info

~ kõigile küpsetajatele linnarahvakiitus ja kott rukkijahu
~ parimatele kõige suurem kummardus jakõige paremad
auhinnad
~ eriauhinnad
Info tel 3849132, 58362822,
e-mail: maive.premet@paidekultuurikeskus.ee
NB! Leibu on võimalik tuua ka PaideKultuurikeskusesse
reedel 21. aprillil kell 9 – 15
Kel soovi, siis jahu leivaküpsetamiseks saab 17.04-20.04
kell 8-17 Paide Kultuurikeskusest.
Jahuga toetabRaismikuoja Talu!

Headpealehakkamist!



Iga noor on väärtus
Möödunudaasta lõpul
jõudis meediasse
Eurostati info, et
Eestis on 34 000
1 6 – 2 4 - a a s t a s t
noort, kes ei õpi
ega tööta (NEET-
noor). Ligi 12 500
neist on noored, kes
hoolitsevad oma las-
te või teiste pereliik-

mete eest, 3500 olid haiged, vigastuse või puudega
ning 4200 oli muudel põhjustel tööturult eemale
jääjad (nt maailmaränduridkui ka need, kes on end
ise ühiskonnast nn välja lõiganud). Ilmselge on see,
et arvud on ajas muutuvad. Täna koolis raskustega
toimetulevnoor võib olla paari kuu möödudes juba
NEET- noor. Võimalik, et peale gümnaasiumihari-
duse omandamist on noor ikka veel teadmatuses
edasiste plaanide osas, mis tähendab haridustee
jätkamist või tööle minemist. Samal ajal saab te-
gusam noor küll tööturule, kuid võib langeda talle
ebasobivate tingimuste tõttu taas töötu staatusesse.
Paide Avatud Noortekeskuses rakendatakse
programmi Noorte Tugila, mis eelpoolnimetatud
sihtgrupiga töötabki. Pea pooleteise tegevusaasta
jooksul oleme jõudnud järeldusele, et NEET-noo-
ri on meie ümber palju ja neid tuleb aina juurde.
Hetkel on Järvamaal registreeritud üle 130 noore,
kes on saanud programmist abi. Lisanduvad need,
kes on küll andmete järgi NEET-noore staatuses,

kuid kellega pole kontakti saadud. Erinevate juh-
tumite järel võime kinnitada, et noorte takistused
haridus- või tööelus mitteosalemiseks on vägagi
erinevad ning ühesugust „võluvitsa“ noorte puhul
rakendada ei saa.
Noor õpib läbi kogemuste ja eeskujude. Kooliea-
lise noore jaokson olulinekuhugi kuuluda, täht-
saimad eeskujud on sõbrad japere. Perega, klas-
sikaaslaste või õpetajatega läbisaamine mõjutavad
noore käitumist ning sotsiaalseid oskusi juba laste-
aias jakoolis ning ka edaspidises elus, kui valikuid
tuleb teha tööelus või oma peresuhete loomisel.
Mittetöötavate noorte üheks takistuseks on madal
haridustase ja sellele järgneb ootustele mitteso-
biv töökoht. Õpingute mittejätkamise põhjuseks
tuuakse tihti põhjuseks mõiste: „koolihirm“, või “
ma lihtsalt ei teadnud, mida edasi teha“. Kui pere
või ümbritsevkeskkond ei aita koolinoort otsuste ja
valikute tegemistel ning jätab noore otsustega üksi,
siis teeb ta ka valikuid, mis on hetkes lihtsamad või
väljakutsuvamad. Lähen kooli, ei lähe kooli, hiljem
juhuslik „must“ tööots, sõbralt laenatav auto, sõb-
ralt laen, sotsiaaltoetus… Töölt äralangemise või
sinna mittejõudmise põhjused võivad olla eelnevale
elukogemusele ja eeskujudele sarnased: oskamatus
teha otsuseid, julgusepuudumine katsetamisel, ras-
kus kohanemisel, madal pingetaluvus jne. Harju-
tamist nõuab varajane tõusmine ja kokkulepetest
kinnipidamine. Tihti on lihtsam alla anda, sest al-
gus on raske japalk tundub väike.
Tugivõrgustik ei ole võluvitsaga lööja, raha lae-
naja ega noorele tööandja.

Kui noorel pole seda peamist ja esmast tuge pere
näol ning takistused on juba tekkinud, siis saab
appi tulla võrgustik, mis moodustub enamasti
noort ümbritsevast kogukonnast ja/või tugispet-
sialistidest.
Esmalt tuleb teadvustada, et olukord vajab sobivat
sekkumist ning võib aega võtta. Siinkohal on vajalik
toetajate kannatlikkust, oskust motiveerida ja järje-
pidev tegutsemine. Koolitaja ja psühholoog Toivo
Niiberg on öelnud, et täiskasvanu muutmine võtab
aega kaks aastat, noores inimeses tekivad muutused
kaheksa kuuga. Positiivsed juhtumidvajavad paari
kohtumist ja julgustamist, noore tugevate külgede
väljatoomist ning võimaluste tutvustamist. Ja neid
meil maakonnas jagub.Meetmeid noorte tööturule
jaharidusellu aitamiseks on mitmeid: Noorte Tugi-
la, Töötukassa poolt pakutavad teenused, Rajaleidja
Keskuse teenused, paindlikud õppimistingimused
Paide Täiskasvanute Keskkoolis, programm „Teisel
ringil targaks“, kutseõppevõimalused jne. Lisandu-
vad võimalused esmaseks töökogemuse saamiseks
vabatahtlikuna. Noortekeskus pakub pikaajalise-
maid võimalusi nii siin kui mujal maailmas, vaba-
ühendused või spordi- jakultuurisündmused vaja-
vad alati abikäsi. Oluline on võimalusi teadvustada,
sobivaim leida ja tegutseda. Hea on veel tõdeda, et
noored Järvamaalt ära liikuda ei tahaks. Sobivaim
töökoht oleks siiski siin maakonnas, kodukoha lä-
hedal.Et Järvamaal tööpakkujaid poleks, seda öelda
ei saa. Ettevõtted on valmis noori vastu võtma. Ka
haridustase ei ole siinsetel töökohtadel nii määrav.
Võimalus kohapeal väljaõpe saada, on olemas. Kui
vaid noorel jätkuks püsivust ja julgust katsetada
ning kujuneks harjumus tööl käia. Kui tööharjumus

on käes, siis oleks ideaalne jätkata ka katkenud ha-
ridusteed ja soovida paremat töökohta.
Kuidas saab noort aidata Noorte Tugila noorsoo-
töötaja?
Ta otsib NEET- noori nii sotsiaalmeediast,kui võr-
gustike kaudu (KOV- spetsialistid, tugimeetmed,
teised noortekeskused, meediateavitused, messid),
selgitab välja noore takistused, aitab eesmärke
seada, julgustab noort pöörduma vajadusel sobi-
va nõustaja või teenuseosutaja poole (töötukassa,
psühholoog, karjäärinõustaja, võlanõustaja, sot-
siaalpedagoog, lastekaitse, kutsub noori osalema
noortekeskuse töös), toetab sotsiaalsete oskuste
arengut läbi grupitööde, aitab infootsingul, julgus-
tab suhtlema ja arendab silmaringi läbikohtumiste
ja sündmustel osalemiste, toetab noort kontaktide
loomisel tööandjaga, aitab korrastada CV, teavitab
infopäevadest javabadest töökohtadest.
Noorte Tugila tegutseb mobiilselt, mis tähendab, et
võimalusel korraldatakse nõustamine, noorele so-

bivas kohas või võimalikult elukoha lähedal.
Noorte Tugilat koordineerib Avatud Noortekes-
kuste Ühenduse (EANK). Järvamaal rakendavad
Noorte Tugila programmi Paide Avatud Noorte-
keskus jaTüri Noortekeskus.
Leia meid facebookist
www.facebook.com/JärvamaaNoorteTugila
Noorte Tugila noorsootöötajatega võib ühendust
võtta nii noor ise, sõber, lapsevanem või kogukon-
na liige.

Margit Udam
Paide Avatud Noortekeskuse juhataja

USA kõrge sõjaväelane külastas Paidet
Paidet külastas märtsis USA Rahvus-

kaardi Marylandi osariigi kindral-
major Linda L. Singh (52). Millise sõ-
numiga kõrge külaline meil käis ning
millised on olnud tema elu keerdkäi-
gud, rääkis ta mulle kultuurikeskuse
kohvikus.

Mida arvate Eestist, Paidest?
See on minukolmas visiit Eestisse. Armas-
tan seda maad, aga veel rohkem armastan
ma siinseid inimesi. Kui ma eelmisel aas-
tal Paides käisin, siis just siin ma mõist-
sin, mida teie, eestlased olete läbi elanud
(Kindral Singh külastas 2016. aasta suvel
Ajakeskust Wittenstein – toim.). See puu-
dutas mind sügavalt. Pärast seda tundsin
ma teiega tugevamat sidet ning kui ma
suudaks sisendada seda uhkust ja tahte-
jõudu, mida ma siin kohtan, ka teistesse
inimestesse üle maailma, muudaks see
paljut.
Mis on Teie visiidi eesmärk?
Minu üldisem eesmärk on pöörata tähe-
lepanu sellele, et kui me hindaksime rah-
vaste erinevust siin maailmas kõrgemalt
ning aktsepteeriksime neid, suudaksime
elada palju rahulikumalt. Me ei peaks fo-
kusseerima sellele, miks me oleme erine-
vad või juhtima tähelepanu negatiivsetele
külgedele.
Miks valisite sõjaväelase karjääri?
Mul oli valida, kas olen kodutuna tänaval
või mul on katus pea kohal ning võimalus
karjääri teha.
Ma oleksin võinud teha ka teistsuguse
valiku, aga kes teab, kui ma poleks ot-
sustanud sõjaväe kasuks, oleksin igavesti
ehk tänavale jäänud. See oli üsna kriitili-
ne hetk minu jaoks. (Kindral Singh liitus
Marylandi Rahvuskaardiga 1981. aastal

17-aastaselt- toim).
Naisena sõjaväes, mida see teie jaoks tä-
hendab?
Ma kasvasin üles peamiselt poiste selts-
konnas, minu onud ja vennad. Vanaema
kasvatada oli ainult kaks tüdrukut, ülejää-
nud kõik poisid. Küsisin endalt iga päev,
mis on see, mille eest ma tahan seista.
Olen alati teadnud, et tahan seista parema
maailma ja parema elu eest. See on mind
saatnudkogu elu.
Olete öelnud, et vanaema on olnud teile
kõige olulisem inimene
Minu vanaema ja vanaisa hakkasid mind
kasvatama, kui ma olin kolmekuune, li-
saks ülejäänud 14-le lapsele. Vanaema
pani minu jaoks paika naiseks olemise alu-
sed. Kui ma mõtlen sellele, mida ta meie
heaks iga päev tegi – käis teiste kodusid
koristamas ning lapsi hoidmas, et elatist
teenida. Pärast tööd tuli koju ning hoolit-
ses veel oma laste eest. Ta julgustas mind
alati kellekski saama või midagi saavuta-
ma. Ta oli imeline naine.
Te olete kirjutanud raamatu „Moments
of Choise“, millest see räägib?
See raamat on minu elulugu ning räägib
minu valikutest, mida olen pidanud elus
tegema või valikutest, mis on tehtudminu
eest, samuti kuidas olen toime tulnud eri-
nevate elukeerdkäikudega. Ma ei väida,
et mu elu on olnud kõige hullem, aga ma
olen läbi elanud väga palju. Tahan, et ini-
mesed mõistaksid - pole tähtis, kust sa tu-
led, sa võid ikkagi saavutada palju. See on
mulle oluline teadmine, et võid tõusta nii
kõrgele, kui sa tahad. Vahel võtab see liht-
salt rohkem aega ning nõuab pingutust. Ja
uskuda tuleb. Mina ei andnudkunagi alla
ning ma uskusin, et võin saada millekski
palju paremaks kui see, kes ma olin. (Raa-
matut saab laenutada Järvamaa Keskraa-
matukogust- toim).
Te võitlete naiste õiguste eest, miks?
Sest on olnud palju teisi naisi enne mind,
kes on aidanud mul oma elu ja maailma
muuta. See omakorda on pannud mind
võitlema teiste inimeste õiguste eest. Võ-
tan seda kui oma üht ülesannet, et ka pä-
rast mind tulevatel naistel oleksid samad
võimalused oma eesmärkide saavutamisel.
Seda ootan ma ka igalt oma naisohvitse-
rilt, sest kui meie seda ei tee, siis kes teeb?
Teist sai kindralmajor, mis on teie sala-

dus nii kõrgele tõusmisel?
Saladust ei ole. See on lihtsalt väga suur
töö. Vahel on see võimaluste ärakasutami-
ne, kuid enamasti on see esitatud väljakut-
sete vastuvõtmine. See pole mitte ainult
see, et katsun anda endast parima, vaid
oluline on ka mõista, mida ma igast asjast
õpin, mis on see, mis aitab mul saada pare-
maks järgmise ülesande täitmisel.
Kuidas kirjeldate oma igapäevatööd?
Adjutandina on mul palju administratiiv-
set tööd, külastan oma üksusi, panustan
oma kogukonda. Olen ka osariigi kuber-
neri meeskonna liige ehk siis töötame
tema teemade kallal. Samuti tegelen riik-
likul tasandil poliitiliste teemadega. Mu
päev peab olema väga paindlik, et teha
kalendris vajadusel iga kell muudatusi.
Samuti tulebmul palju reisida seoses meie
riiklike partnerlusprogrammidega ning
sõjaväeüksuste lähetustega. Seega on mul
alati palju tööd.
Kuidas on teie vaba ajaga, millega tege-
lete, hobid?
Mulle väga meeldib süüa teha ning oma

abikaasaga aega veeta. Meile meeldib vaa-
data meelelahutuslikke telesaateid nt lau-
lu – või kokasaateid. Meie lapsed on juba
suured, nii et nemad tulevad ja lähevad,
nagu neil parajasti aega on. Enamasti vee-
dameaega kahekesi.
Millega teie lapsed tegelevad?
Mul on kaks tütart. Vanem tütar on uurija
maakonna politseis. Noorem tütar lõpe-
tas justbakalaureuseõppe bioloogias ning
töötab meditsiiniõena. Ta plaanibki nüüd
minna edasi meditsiini õppima.
Mida praegustele noortele soovitada, et
saad saavutaksid oma eesmärgi?
Esmalt tuleb selgeks teha, millest ma kõige
rohkem vaimustun. Mis on see tung. Selle
järgi tulebki oma asju planeerida ning ära
teha. Olen üritanud oma tööd sättida nii,
et see oleks kooskõlas sellega, mis mind
huvitab. Kui saan teha tööd, mis mulle
meeldib, on see edu alus. Kui teha midagi,
mis on südame järele, siis on ka edukiirem
tulema. Mõtle oma valikutele ning mis
mõju need avaldavad. Ei tasu oma vali-
kuid kahetseda, tuleb lihtsalt edasi minna.
Kui tegid ka halva otsuste, siis tuleb sellest
õppida.

Küsis: Maarit Nõmm

Tagasivaates märtsikuule
Paide eakate päevakeskuses

meenuvad kohe huvitavamad
kohtumised, millest üks oli õendus-
teadlase IlmeAro infotund kvantte-
raapiast, mis on uuenduslik, mitme
biostimuleeriva, elektromagnetili-
se komponendiga täiustatud ma-
dalsageduslik laserteraapia, mida
tehakse spetsiaalse seadmega, lä-
hemat teavet saab http://tate.ee/
kvantteraapia/. Neid, kel tekkis huvi
selliseravimeetodi vastu, et kogeda ise
selle tõhusust, oli mitmeid. Vastavad
kontaktid on Ilme Arol internetis ja
vastu tulles soovijatele on ta
nõus korraldama vastuvõtu
ka Paides.
Täitus legendaarse „Palest-
ra“ treeneri Reet Kriegeri,
ammune lubadus teha meie
võimlejatele üks treening-
tund. See tund oli täis tant-
su tulevärki rumbast aegla-
se valsini. Suur võimla oli
rahvast täis ja püüdlikult
järgiti Reeda tantsukombinatsioone.
Haarav muusika viis ennastunustava
kaasategemiseni. Lõpetuseks mõnu-
sad venitused ja ülimalt rahulolevad
prouad vestlusringis, kus kuulati tree-
neri tegemistest pealinnas ja mujalgi.
Äsja külastasime oma tantsurühmaga
„Mamma mia!“ Tartus võimlemispi-
du „Daamide ilu ja võlu“, kus esines
ka Reet Kriegeri „Palestra“.
Aktuaalse Kaamera väike klipp meie
võimlemistunnist tegi uudishimuli-
kuks Elva linna ja selle ümbruskonna
sotsiaaltöötajad, kes tegid külaskäi-
gu tutvumaks meie päevakeskusega.
Rõõm oli näidata meie kenasid ruume
ja prouade poolt üles seatud rikka-
lik käsitöönäitus andis aimu, millega
tegeletakse pensionipõlves. Kaunid
lapitehnikas katted, heegeltööd, ami-
guramitehnikas mänguasjad, kudu-
mid, vilditud vaibad, rahvariide vööd,
dekupaažtehnikas kaunistatud karbid
japalju muud. Lisaks on meil veel tore
võimalus osaleda samas majas asuvas
huvikoolis, kus keraamika ja käsitöö-
ringis spetsialistide õpetuse järgi val-
mivadkaunid esemed, mida sai samal

näitusel näha.
Naistepäeval külastas meid erivajadu-
sega inimeste päevakeskuse näitering,
kes oli Ulvi Valde käe all selgeks õp-
pinud toreda näidendi, millega mindi
edasi vabariiklikule ülevaatusele.
Vajalikku teavet tuleohutusest saadi
Puuetega Inimeste Koja poolt korral-
datud infotunnis, mille viis läbi Valeri
Ivanov päästeametist.
Proviisoritunde Aili Rammoga oli tee-
madel „Kohv, tee, kakao“ ja„Piimhap-
pebakteritest“. Need tunnid jätkuvad
ka aprillis, aga ikka uutel teemadel.

Käsitöötegijad tegelesid kangakudu-
misega, lapitööga, paberpunumisega,
õmblemisega ja ühel päeval külasta-
sime Türi Kultuurimajas heegelpitsi
näitust, mis pani kõiki ahhetama.
Ideid saadi ohtralt. Pärast näitust oli
mõnus lõunatada Türi uues „Pizza-
rias“, kus saab kõige kohta öelda väga
hea: interjöör, teenindus, toit!
Vaheldustpakkus sõit Pärnusse Viiking
SPA-sse, midakordame ka aprillis.
Meeleolukaks kujunes ka kuu sünni-
päevapidu, kus astus üles ansambel
„Leelo“.
Võimlemisringil „Mamma mia!“ oli
hea meel esineda memmedele, taa-
tidele Paide Pansionaadis, kus meid
alati lahkelt, rõõmsal meelel vastu
võetakse. Samuti oli tore üles astuda
Paide Kultuurikeskuse line-tantsu
päeval, kus meid väga hästi vastu võeti
ja teiste maakondade tantsijad tund-
sid huvi meie tegemiste vastu.
Paide Eakate Päevakeskus, Lai tn.33,
tel. 53404750, oleme Facebookis,
paide@pstk.ee.

Maimu Lomp tegevusjuhendaja
Foto: erakogu
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Kaur Pennert: "Ela oma elu
nagu restoranis mitte sööklas”

Kes on Kaur Pennert?
Kaur on 16 - aastane multitalent,
keda võib hellitavalt nimetada
Paide oma Mozartiks. Ta õpib
Paide Ühisgümnaasiumi 9. a
klassis. Kooli kõrvalt on ta aktiiv-
ne liige nii kooli õpilasesinduses
kui ka Paide linna noortevoliko-
gus. Kaur laulab kooli segakoo-
ris, on klaverisaatjaks nii koo-
ridele kui ka solistidele. Samuti
mängib Kaur mitmeid erinevaid

pille: ühes väiksemas orkestris trumme jaTeet Tihvani bigban-
dis ja Paide linnaorkestris klaverit. Nimekiri on lõpmatu, sest
tegelikkuses tegeleb ta veel saja muu asjaga.
Millineon Kaur koolis?
Tema õppetöö tulemused on olnud head ja väga head. Ta on
osalenud ajaloo- ja muusikaõpetuse olümpiaadidel. Eelmisel
aastal saavutas ta ajaloos maakonnas kolmanda koha. Sel õp-
peaastal on ta juba osalenud geograafiaolümpiaadil.
Klassivennana on ta väga toetav, kes alatasa nalja viskab. Ta
lööb aktiivselt igas klassiprojektis kaasa. Suurimaks eestve-
dajaks on ta kooli lauluvõistlusel, kus iga aasta on tema abi-

ga suur ja vinge klassiesitus kokku pandud, millega on jõutud
publiku südametesse.
Muusika on südames
Mitmel aastal on Kauri esinemine orelil, traditsioonilisel Pai-
de Ühisgümnaasiumi advendikontserdil Paide Püha Risti kiri-
kus, pakkunud suure elamuse. Eelmisel aastal tegi Kaur valmis
loovtöö, mida esitles klassile just kirikus. Selle raames rääkis
ta orelist kui pillide kuningast. Kaur andis igakülgse selgituse
oreli ehitusest ning kandis ette Johann Sebastian Bachi Toccata
in D-duur BWV 565 ja JuhanAaviku „Hoia Jumal Eestit“. Selle
kaudu avanes Kaur oma klassikaaslastele täiesti uues valguses.
Jõulude eel korraldas Kaur kontserdi „Kingitus linnarahva-
le“, mille ettevalmistamiseks tehti proove mitme kuu jooksul.
Kontserdile olidkaasatud orkester ja erinevad solistid. Kontsert
oli tõelisekskingituseks ja läks linnakodanikeleväga hinge.
Klassikaaslastena oleme me väga uhked, et meie klassis nii tore,
toetav jaandekas sõberkäib. Samuti ei jõua me ära oodata seda
hetke, mil Kaur särava tähena Eesti muusikamaailma siseneb.

Sabine Krais
Paide Ühisgümnaasiumi õpilane, Kauri klassiõde

Foto: Ants Leppoja

Pansionaadi kevad
Kalendrikevad on käes. Päris

kevad on aga veel kaugel.
Paide pansionaadi pere elab
oma tavapärast elu. Kord kuus
käib külas vaimulik, igal nädalal
võib seltskonnalaulu päeval mee-
nutada vanemaid meeldivaid viise.
Võimlemistunnis saab nautida lii-
kumist, samas antakse näpunäiteid
selleks, kuidas ise oma keha eest
hoolt kanda. Peale sellekäsitöötun-
nid, viktoriini-sari, raamatute ette-
lugemised jpm.
Ühel päeval külastas pansionaati
teraapiakoer ZAFFI, kes viibis lu-
gemistunnis. Temaga saab ka edas-
pidi kord kuus suhelda, sest koer
on sõbralik kaaslane. Igakuised
sünnipäevapeod on eriti oodatud
sünnipäevalaste poolt, aga ka tei-

sed on pidulised.
Rõõm oli kohtuda
akordioniduoga
Andante Ulvi Esko
ja Hurmi Jürjensi
isikus. Kevadhõngu
õhkus eakate päeva- keskuse
võimlemisrühmast „Mamma mia“
Maimu Lombi juhendamisel. Nais-
te eliitrühm on välja kasvanud
võimlemistundidest. Nüüdseks
ollakse juba „tegijad“. Esinetud on
paljudes kohtades, eakate festivalil
Tallinnas, eakate kohtumistel maa-
konnas ja mujalgi. Esinemistele ai-
tasid kaasa maitsekad kostüümid,
hea muusika, elav liikumine.
Järgmisi toredaid ettevõtmisi
oodates

Eda Milistver

Kuidas saada vägivallast vabaks?
2016. aastal regist-

reeriti Järvamaal
133 perevägivalla
juhtumit, millest 40
registreeriti Paide lin-
nas. Võrdlusena võib
välja tuua, et 2015.
aastal olid need numb-
rid vastavalt 171 ja 44,
2014. aastal 118 ja 31.
Oluline on silmas pida-
da, et sellistes keerulis-

tes teemades ei pruugi politseis registreeritud juh-
tumite statistika peegeldada tegelikku olukorda.
Registreeritud juhtumite arvu suurenemine võib
olla seotud sellega, et inimesed on saanud teadli-
kumaks ja julgevad lubamatust käitumisest teata-
da. Samas on suure tõenäosusegameie ümber en-
diselt probleemseid kodusid ja abivajajaid, kellest
abistavaid organisatsioone ei teavitata.
Ajast, kui pereliikmete omavahelise suhtluses oli
moel või teisel vägivald aktsepteeritud, ei ole palju
möödas. Näiteks laste füüsilise karistamise vajalik-
kuse ja efektiivsuse mõistmine on viimastel aasta-

kümnetel oluliselt muutunud. Vägivald kodus ei
puudutanud ainult lapsi, halvemal juhul juhtis see
kogu koduseinte vahel toimuvat. Kuigi füüsilise
väärkohtlemise negatiivseid tagajärgi teati ja tunti,
olid hirm ja häbitunne need, mis muutsid kodu-
seinte vahel vägivallatsemisest rääkimise tabuks.
Oma probleemide jagamist peeti nõrkuse märgiks
ja sellega kaasnes hirm langeda n-ö probleemsete
ühiskonnaliikmete hulka ja pälvida kogukonna
hukkamõist, sest traditsiooniliselt peab iga inime-
ne ise oma muredega hakkama saama. See on vää-
ruskumus, mille kaotamisse tuleb nii riigil kui ka
kõigil kogukonnaliikmetel panustada.
Varasemalt on vägivaldsust suhteelus mõistetud
peamiselt füüsilise vägivalla kaudu, kuid see ei
ole kindlasti ainuke vägivalla avaldumise vorm.
Lähisuhtevägivald võib füüsilise vägivalla asemel
või selle kõrval esineda vaimse (ähvardamine, sol-
vamine, mõnitamine, manipuleerimine jne), sek-
suaal- (seksuaalse iseloomuga teod, mis ei toimu
vastastikkusel nõusolekul) ja majandusliku (üks
pereliige kontrollib kõikide ühiste rahaliste vahen-
dite kasutamist, keelates õppimise, töötamise või
varade omamise) vägivallana.

Järjest rohkem on hakatud
avalikult rääkima perevägival-
last ja selle mõjudest ohvritele
ning lastele. Mulle teeb muret,
et umbes pooltel perevägivalla
juhtudel on üheks osapooleks
lapsed, kes vanemate tülide
tunnistajaks on sunnitud ole-
ma. Nende traumade mõju on
sügav ja äärmiselt tõsine. On
kindlaks tehtud, et lapsed, kes vägivaldses kesk-
konnas kasvavad, kordavad lapsepõlves kogetut
tihtika oma hilisemas pereelus.
Peamiselt vägivallatsevad kodus alkoholijoobes
mehed, kelle ohvriks langevad enamikel juhtudel
nende naised. Mida saab ohver enda aitamiseks
sellises olukorras teha? Esmalt, kui tekib oht elu-
le või tervisele, tuleks viivitamatult kutsuda appi
politsei. Alati ei pruugi see olla lihtne otsus, kuid
tuleb mõelda nii lastele kui ka võimalikele tagajär-
gedele, mida sekkumatus ja teavitamata jätmine
kaasa toob. Oluline on mõista, et keegi ei pea vä-
givalda taluma ja keegi ei tohiks lähedaste suhtes
vägivalda kasutada! Kui olukord ei vaja vahetut
sekkumist, saab sobival hetkel pöörduda ohvri-
abi või sotsiaaltöötaja poole, kes oskab anda nõu

leidmaks lahendusi. Kehavigastuste korral tuleks
esimesel võimalusel pöörduda meditsiiniasutusse,
kus vigastused fikseeritakse.
Turvaline elukeskkond ja kodu on meile kõigile
olulised. Me kõik saame turvalise keskkonna ja
kodu kujundamisesse panustada. Selleks on oluli-
ne omada teadmisi ja julgust, et märgata, sekkuda
ning otsida abi. Abivajaja märkamine ja abi pak-
kumine on olulised. Tuleb teadvustada, et abi vas-
tuvõtmine ei ole nõrkuse märk, sest vaid tugevad
leiavad endas südikust, et minna raskuste kiuste
edasi. Selleks, et saaksime koos koostööpartneri-
tega abivajajaid aidata, peavad hädasolijad olema
valmis seda abi vastu võtma ja info nende murest
peab jõudma abistajateni.

Priit Söörd
Paidepolitseijaoskonna piirkonnavanem

Naiste tugikeskuse
teenus
Naiste tugikeskustes paku-

me turvalist keskkonda,
nõustamist ja ajutist majutust
naistevastase vägivalla ohvriks
langenud naistele ja nendega
kaasas olevatele lastele.
Lisaks ajutisele majutusele paku-
me tugikeskustes naistele ja nen-
de lastele esmast kriisinõustamist

ning juhtumipõhist nõustamist.
Vajadusel ja võimalusel pakume
naistele ka psühholoogilist nõus-
tamist, psühhoteraapiat ning ju-
riidilist nõustamist.
Esmast kriisinõustamist osutame
ööpäevaringselt telefoni teel või
kohtumisel. Soovi korral võib
esmasel kriisinõustamisel jääda

anonüümseks.
Infot ja toetust pakume ka nais-
tevastase vägivalla ohvri lähedas-
tele.
Kontakt jaabi Järvamaal:
MTÜ Eluliin, tel: 551 5491,
varjupaik@eluliin.ee

Üksi elava pensionäri toetus
Sotsiaalkindlustusamet (SKA) tea-

vitab, et 2017. aastast alates hak-
kavad üksi elavad vanaduspensio-
niealised saama toetust 115 eurot
aastas. Pensionär ei pea toetust ise taot-
lema, vaid amet maksab toetuse välja pä-
rast andmete kontrollimist registrites.
Toetus makstakse pensionärile, kes vas-
tab perioodil 1.04- 30.09 kõigile järgmis-
tele tingimustele:
~ olema vanaduspensionieas
~ elama üksi rahvastikuregistri andmetel
~ kätte saadava pensioni suurus jääb alla

470 euro
Kui kontrollperioodi 01.04-30.09 jooksul
täitub pensioniiga, või on mõned kuud
keegi samale aadressile registreeritud, siis
sellelaastal ei ole õigust üksi elava pensio-
näri toetusele.
Välisriigist pensioni saaja peab üksi ela-

va pensionäri toetuse saamiseks esitama
oma välisriigi pensioni suuruse, millele
liidame kontrolliks Eestist saadava pen-
sioni suuruse – mõlemad kokku peavad
jääma alla 470 euro. Välisriigist pensioni
saamise tõendamiseks sobib pangakonto
väljavõte. Välisriigi pensioni suurusi oo-
tame hiljemalt 31. augustiks 2017.
Lisaks on õigus saada üksi elava pensio-
näri toetust ka hooldekodude elanikel ja
eestkostjatel-eestkostetavatel:
~ Kõik ööpäevaringsel hooldusteenusel

ehk hooldekodus elavad vanaduspen-
sioni ealised inimesed, kelle saadav
pension on väiksem, kui 470 eurot.

~ Kui samal elamispinnal elavad kaks
pensionäri, kellest üks saab ööpäeva-
ringset hooldusteenust, ehk on hool-
dekodus, siis on mõlemal pensionäril
õigus toetusele.

~ Kui samal elamispinnal elavad eest-
kostja ja eestkostetav ning üks nendest
on pensionär.

~ Kui pensionär elab koos oma ülalpee-
tava lapse (lastega), on tal õigus üksi
elava pensionäri toetusele. See erisus
ei laiene olukorrale, kus vanavanema
juurde on sisse kirjutatud lapselaps,
vaid on mõeldud olukorda, kus pensio-
när kasvatab ise oma alaealist last.

Kõiki eelpooltoodud andmeid kontrollib
SKA registrite kaudu. Toetuse maksmi-
ne toimub automaatselt registriandmete
alusel.
Lisainfo: www.sotsiaalkindlustusamet.ee/
et/uksi-elava-pensionari-toetus-0

Küsimuste korral vastame meeleldi
telefonil 640 8119 või 447 7602.
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Paide Kauneim Koer 2017
Järjekordne, juba seitsmes ettevõt-

mine meie neljajalgsetele sõpra-
dele, koertele ja nende peremeestele
on tulemaskäesoleval suvel, 15.juulil
Paide tehisjärve ääres. Kutsume kõiki
koerte omanikke selles osalema!
Paide Kauneima Koera konkurss
(match chow) on mitteametlik, mee-
lelahutuslik koerte näitus, kus võivad
osaledakõik segaverelised kodukoerad
ja tõukoerad, kes on kliiniliselt terved
ning marutaudi vastu vaktsineeritud.
Koer võiks esinemisele tulles osata soo-
vitatavalt rihma otsas kõndida ja seista
käskluse peale paigal. Koer ei tohiks
olla agressiivne ega valmistada ohtu
teistele koertele ja inimestele.
Koerte puhul hinnatakse konkursil
peale välimise korrasoleku ka meel-
divust, looma eripära, koera hooldust
ja suhtumist oma peremehesse. Täis-
kasvanud koera vanus ja suurus ei ole
valimisel määrav.
Segaverelisi ja tõukoeri hinnatakse
eraldi ning nendekohta peetakse eraldi
arvestust.

„Kauneim Segavereline Koer 2017” ja
„Kauneim Tõukoer 2017” tiitli võitjaid
autasustatakse meelispala ja rosetiga.
Edasi valitakse kahe grupi esimeseks
tulnud koerast „Paide Kauneim Koer
2017“. Kõik osalevad koerad saavad
omale maitsva meene.
Seitsmendad võistlused toimuvadkoos
Süda-Eesti järvepäeva üritustega. Ak-
tiivset registreerimist alustame 01. juu-
nist. Match chow raames toimuvad ka
Paide koertekooli etteastumised.
Täpsem teave: Paide linna loomaarst
Raivo Raja raivo.raja@mail.ee,
Paide loomakliiniku tel 5209089 või
Aili Pärtel, tel 5119978.

JÄRVAMAA
KESKRAAMATUKOGU

~ 30. märtsil Järvamaa Keskraamatuko-
gus toimunud vabariikliku kirjandus-
mängu maakondliku eelvooru parimad
kirjandusetundjad olid Paide Ühisgüm-
naasiumi ja Järva-Jaani Gümnaasiumi
õpilased. Tasavägise võistluse võitjaks
tuli PÜG 4b klassi võistkond Tähelaegas

koosseisus Laura Kookmaa, Triin Tiits
ja Lilli Valting (pildil), kes esindasid
Järvamaad 8. aprillil Tallinnas Eesti
Rahvusraamatukogus vabariiklikul
kirj andusmängul.

Heli Lepp lasteosakonna juhataja

~ Liikumiskuu raames korraldab Järva-
maa Keskraamatukogu 26. aprillil
algusega kell 9.30 matka “Meie ka!”.
Kõnnime raamatukogu juurest Pai-
de tehisjärve äärde. Kõik huvilised on
oodatud meiega matkama!
Info Jane Kiristaja tel. 5591 5330 või
janekiristaja@raamat.paide.eeFoto: Aive Äärma

Jüripäeva
jalgrattaretk 2017
22. aprillil algab teekondValtu Spordimaja ees
kell 10.00.
Külastatakse Keava raba ja linnust, Paluküla hiie-
mäge, Vahastu linnamäge ja kirikut, Eesti Jalgratta-
muuseumi, Paide vallimäge. Helkurvest ja kiiver on
kohustuslikud. Rajal sõidavad kaasa Punase Risti
töötajad ning tehnilinetugi.
Registreerige aegsasti - rataste transportpiiratud.
Osalustasu sisaldab:
- toitlustus (21.apr õhtu ja 22.apr hommik), ööbimi-
ne; - saun ja ujumine Valtu Spordimajas; Hageri saia-
peatus ja Väätsa supipeatus.
Transport Paidest Valtusse (inimene + ratas) kõigile
soovijatele aga sellest osalustasu ei muutu! Osalusta-
su (25 eurot) palun maksta Elo Öösalu arveldusarve-
le EE572200001104988247, selgituseks inimese nimi,
kelle eest on makstud.
Korraldusmeeskond: Riina Annus, Lauri Lipp, Ain
Türner, Ulvar Kuningas, Mairon Nugis, Vello Pops,
Gert Tasang, Kristi Rillo jaElo Öösalu
Täname: MTÜ Purdi Külaselts, Eesti Kultuurkapital,
Paide Rattapood, Kaitseliidu Järva Malev, Eesti Pu-
nane Rist Järvamaa Selts, Järva maavalitsus, E-Piim
Spordihall
Lisainfo: Elo Öösalu 58056658, Facebookist leiad üri-
tuse nime alt Jüripäeva Jalgrattaretk!
Tervisematkad Järvamaal:
21. mai Türi vallas Rassil
18. Juuni Albu vallas

Kakerdaja rabas
20. august Paide linnas
17.september Väätsa rabas
Matka algus kõikjal kell 12.00,
soovijatele buss Paide
kultuurikeskuse parklast.

Vaata lähemalt Facebookist:
Tervisematkad Järvamaal
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22.04 kl 10:00 Paide Torn E-Piim SH
22.04 kl 11:00 Jalgpalli U17 Esiliiga: Paide LM - Tartu FC Santos, kunstmurustaadion (kunstmurust.)
22.04 kl 12:00 Järvamaa lahtised ujumise seeriavõistlused, Paide linna ujula
23.04 kl 12:00 Jalgpalli N II liiga: PaideLinnanaiskond Tapa - FCI Tallinn, kunstmurust.
23.04 kl 15:00 Jalgpalli III.E liiga: Paide LM III - Lasnamäe FC Ajax II, kunstmurust.
23.04 kl 17:30 Jalgpalli III.E liiga: JK Väätsa Vald - Raasiku FC JokerII, kunstmurust.
25.04 kl 19:00 Jalgpalli Premium liiga: Paide Linnameeskond - Tartu JK Tammeka, kunstmurust.
26.04 kl 18:00 Jalgpalli Esiliiga B: PaideLinnameeskond U21 - Nõmme Kalju FC U21, kunstmurust.
27.04 kl 16:30 Liikumispäev orienteerudes, E-Piim SH
28.04 kl 18:00 Jalgpalli U15 Esiliiga: Paide LM(03) - Pärnu JK Vaprus(03), kunstmurust.
29.04 kl 15:00 Jalgpalli U12 IV alagrupp: Paide LM(06) - Viimsi MRJK(06), kunstmurust.
30.04 kl 11:00 Paide - Türi Kevadtriatlon, start Paide linna ujulas
30.04 kl 19:00 Jalgpalli Esiliiga B: PaideLinnameeskond U21 - Vändra JK Vaprus, kunstmurust.
04.05 kl 19:00 Jalgpalli III.E liiga: JK Väätsa Vald - FCI Tallinn III, kunstmurust.
05.05 kl 10:00 Järvamaa koolide 1.-3. kl jalgpalli KV, Paide Gümnaasiumi staadion
06.05 kl 11:00 Jalgpalli U17 Esiliiga: Paide LM(01) - TallinnaFC Levadia(01), kunstmurust,
06.05 kl 13:00 Jalgpalli Premium liiga: Paide Linnameeskond - FCI Tallinn, Paide linnastaadion
06.05 kl 13:00 Jalgpalli U12 IV alagrupp: FC Paide(06) - TallinnaFC Flora Rohelised(06), kunstmurust.
06.05 kl 15:00 Jalgpalli III.E liiga: Paide LM III - JKLoo, kunstmurust.
11.05 kl 12:00 Heategevuslik teatejooks 5.-9.kl, Paide Gümnaasiumi staadion
13.05 kl 12:00 G4S Noorteliiga U14 finaalkorvpallis, E-Piim SH
14.05 kl 10:30 Jalgpalli U13 IV alagrupp: Paide LM(05) - Viljandi JKTulevik II(05), kunstmurust.
14.05 kl 12:00 G4S Noorteliiga U14 finaalkorvpallis, E-Piim SH
14.05 kl 13:00 Jalgpalli N II liiga: PaideLinnanaiskond Tapa(N) - JK Narva Trans(N), kunstmurust.
18.05 kl 17:30 Liikumispäev discgolfipargis, Ülejõe discgolfipark
19.05 kl 18:00 Jalgpalli U15 Esiliiga: Paide LM(03) - Viimsi MRJK I(03), kunstmurust.
20.05 kl 12:00 Järvamaa ujumise meistrivõistlused, Paide linna ujula
20.05 kl 14:00 Jalgpalli III.E liiga: JK Väätsa Vald - Koeru JK, kunstmurust.
20.05 kl 16:00 Jalgpalli U12 IV alagrupp: Paide LM(06) - Saku Sporting(06), kunstmurust.
21.05 kl 16:00 Jalgpalli Esiliiga B: PaideLinnameeskond U21 - Raasiku FC Joker, Paide linnastaadion
23.05 kl 18:00 Jalgpalli Premium liiga: Paide Linnameeskond - TallinnaFC Flora, Paide linnastaadion
26.05 kl 18:00 Jalgpalli U15 Esiliiga: Paide LM(03) - FC Nõmme United(03), kunstmurust.
27.05 kl 12:00 Jalgpalli III.E liiga: Paide LM III - Tartu FC Helios, Paide linnastaadion
28.05 kl 13:00 Jalgpalli Esiliiga B: PaideLinnameeskond U21 - Keila JK, Paide linnastaadion
30.05 kl 17:00 Jalgpalli U17 Esiliiga: Paide LM(01) - Nõmme Kalju FC(01), kunstmurust.
NB!Kalender võib muutuda ja täieneda. Info: www.paidesport.ee

22. APRILLIL
PAIDES E-PIIM SPORDIHALLIS

Võisteldakse kunksredeliga ronimises
Kahal Balti riikide tuletörjespartlased

Päevakava:
IMS Vaistluata avamine
I1.3D Start Jb rrC" Grupp uaunnched,

, .Tütarlapsed", „N aisad"
12.30 Start rrB" grupp
1100 Start „A“ grupp
13.30 Start ..Nahad"
14.30 VflistlustB läp eiamlna
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L1IKUMISPAEV ORIENTEERUDES
27. aprill 2017

Sta rt E- Pii m Spord i halli ees avatud alates 16.30-st.
Orienteerumisraja võib läbida kõndides. Joostes või rattaga sõites,

individuaalselt või koos sõpradega. Ajavõtuga või aja võinUl.
Finišsuletakse kell 20.00,

<>
PAlQf SnOHD!KESI(:J5

www.paidesport.ee

Epiitn w j EB I I CMLftMI IIKAPITAL



8 Paide linnaleht nr. 4 (241) aprill 2017 9
Õnnitleme aprillikuu sünnipäevalapsi!

Marta Tuiken 98
Endel Lugna 95
Karl Velsker 94
Ilme Sarapik 93
Ada Kuus 93
Marta Videl 91
Elsa Krull 90
Elsi Hanschmidt 90
Erna Tõnisson 90
Jaan Tolk 88
Leiu Korol 88
Aino Menning 87
Hanne Torp 87
Elvi Razboinikova 86
Aleksandra Pokk 86
Tatjana Sankman 86
Vladimir Pormann 86
Ette Päädam 85
Johannes Maddisson 85
Gertruda Lipberg 85
Laine Jürma 84
Julius Jankevitš 84
Vilma Tornik 83
Eiky Kala 83
Maria Reinapae 82
Heino Hein 82
Edvi Kruuse 82

Ennulde Kopli 82
Helju Pukka 82
Leida Tolberg 82
Valentina Rits 81
Luule Ristlaid 81
Maie Plinker 81
Galiina Vaarma 81
Linda Susi 80
Veera Paavo 80
Arma Jüristo 80
Jaan Kuusik 80
Arvi Vahtra 80
Milvi Lehtpuu 80
Viivi Aasa 79
Maimo Avvi 79
Ain Liivik 79
Reet Nei 79
Elvi Koitla 79
Leida Siirand 79
Aime Merisalu 79
Enno Sammal 79
Elve Toomela 78
Aleksei Kapitonov 78
Asta Vahter 78
Agu Jäetma 78
Meeli Tihemets 78
Ants Kiple 77

Viia Liivamäe 77
Aadu Kallaste 77
Aino-Aliis Arume 77
Aarne Kuldpärg 77
Vaike Raja 77
Anne Hallasoo 77
Helju Sinijärv 76
Tiiu Kuhi 76
Aili Rebas 76
Juta Madissoo 76
Ülle Eisenberg 76
Vello Rindla 76
Lea-Silvia Riik 76
MilviLeitma 76
Hele-Mall Nuut 75
Tõnis Ainjärv 75
Elle-Imbi Martsepp 75
Reet Pärna 75
Arvo Talihärm 75

Pansionaat Paide
õnnitleb!
Elsa  Krull 90
Elma  Vare 89
Evi   Haabjärv 87
Evi  Lohvart 84

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Veoautojuhi ja
bussi juhi ameti-
ja täiendkoolitus

Paides
Lp kutseline autojuht!

Kui teil hakkab kutsetunnistuse keh-
tivusaeg lõppema, siis olete oodatud
osalema tõeliselt praktilisel ja uuel

tasemel autojuhi 35-tunnisel täiend-
koolitusel Paides.

Meie koolitused on kõik autojuhi
töö-ja puhkeaja ning sõidumeeriku-

te süvaõppega.
Täiendkoolitus (35 tundi)
toimub 27.-30.aprillini.
Koolitajad: Lenno Põder ja

Priit Lilleorg
Ametikoolitus OÜ-st.

Koolituse hind ühele kategooriale
144 eurot. Veoauto ja buss koos

180 eurot.
Koolituse algus kell 09.00 aadressil Lai

33 Paide (Järvamaa Keskraamatukogu).
Registreerimiseks või lisainfo saamiseks
helista meile julgelt telefonil 5886 7665
või külasta meie kodulehte:
www.ametikoolitus.ee

Palju õnne noorimatele
linnakodanikele!
Hugo Mäeots 25.02.2017
Rebeka Ennomäe 21.03.2017
Ats Ander Strandberg 6.03.2017

PAIDE MUUSIKAKOOLI

KEVAD-
KONTSERT

TULE JASAA OSA SUUREPÄRASESTKONTSERDIST

PAIDE KULTUURIKESKUSE VÄIKESES SAALIS
SÜNDMUS ON KÕIGILE TASUTA!

PAIDE MUUSIKAKOOLI SÜMFONIETTORKESTER - TENO KONGI JUHENDAMISEL.
VÄIKEORKESTER - TÕNU PEETSALU JUHENDAMISEL,

MUUSIKAKOOLI UUS TŠELLOÕPETAJA JOOSEP KÕRVITS OTSE ERSO-ST,
LEGENDAARNE JAZZ-TRIO,NOORED SOLISTID JAKAUNIMAD ANSAMBLID.

WWW.PAIDEMUUSIKAKOOL.EE
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